
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  « СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ОСИНОВКА» 

           МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от 27  апреля   2023 г.                  с.Осиновка                                         №  28-Д 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке  приема граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего  и 

среднего общего образования в МБОУ СОШ с.Осиновка 

 

 

На основании протеста прокуратуры Михайловского района от 18.04.2023 № 7-3-

2023/21 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1.  Внести изменения в Положение о порядке  приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего  и среднего 

общего образования в МБОУ СОШ с.Осиновка 

- В п.2.11. « ребенок, в том числе усыновленный ( удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью , либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение в 

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой 

обучаются его брат и (или) сестра ( полнородные или неполнородные, 

4усыновленные, удочеренные дети, опекунами (попечителями) которых являются 

родители  (законные представители )этого ребенка , или дети, родителями 

(законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого 

ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 закона 

№ 273-ФЗ.  

 

2. Ответственность за выполнение приказа  возлагается на  зам. директора по 

учебной работе Шевкун Н.М.  

 

 

 

Директор   МБОУ СОШ с.Осиновка :                                          Н.В.   Марчук 


		Марчук Наталья Владимировна
	Я утвердил этот документ




